notificação prévia dos autores; Pelo contrário. Os autores tiveram que 
contratar, há poucos dias antes do casamento, outros profissionais para 
trabalharem na ocasião.

Sendo assim, a indenização por danos materiais merece ser acolhida 
no importe de R$ 4.912,64 (quatro mil novecentos e doze reais e sessenta e 

quatro centavos).
 Dos danos morais
Quanto aos danos morais, embora os autores tenham contratado os 

artistas Tatiana Rezende de Medeiros e Fábio Santana para substituirem a 
requerida, é certo que o cancelamento às véspera do casamento lhes

[...]

requerida, fazendo com que esta atente para a gravidade em cancelar sua 
apresentação no casamento dos autores, ocasião tão esperada por eles, sem 
motivo justificado.

Dispositivo
ANTE O EXPOSTO, julgo  procedente o pedido formulado na inicial, 

para o fim de condenar a requerida a pagar o valor de R$ 4.912,64 (quatro 
mil novecentos e doze reais e sessenta e quatro centavos) a título de danos 
materiais aos autores, e R$ 3.000,00 (três mil reais) a título de danos 
morais, com  correção monetária pelo IGPM-FGV a partir da presente 
sentença e com juros de mora, em 1% ao mês, a partir da citação.